



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO I - EDIÇÃO 20/2021 – TERÇA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

CAPA

# Diário Oficial



# Município de Cantagalo/Pr

**Ano I - Edição N° 20/2021**  
**Publicado em 21/12/2021**

LEI 1138/2021 - Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

### PODER EXECUTIVO

ANO I - EDIÇÃO 20/2021 – TERÇA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

PAGINA 01



### Prefeitura Municipal de Cantagalo Estado do Paraná

CNPJ 78.279.981/0001-45 www.cantagalo.pr.gov.br

Rua Cinderela, nº 379 - CEP 85160-000 - Fone (42)3636-1185

#### DECRETO Nº 214/2021

**Súmula:** Dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Município de Cantagalo – PR.

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.166 de 07/12/2021.

#### DECRETA:

**Art. 1º** - Autoriza o Departamento de Contabilidade, a proceder alterações orçamentárias no orçamento geral do Município de Cantagalo/PR, para o exercício de 2021, um Crédito Adicional Suplementar na importância de R\$ 1.012.570,00 (um milhão doze mil quinhentos e setenta reais), conforme relatório de alteração orçamentária em anexo e que faz parte desse Decreto.

#### I – Anulação de Dotações:

R\$ 25.300,00 (vinte e cinco mil e trezentos reais);

#### II – Excesso de Arrecadação:

R\$ 938.370,00 (novecentos e trinta e oito mil novecentos e setenta reais);

#### III – Anulação de Dotações – Transferência:

R\$ 48.300,00 (quarenta e oito mil e trezentos reais).

**Art. 2º** - Para cobertura do crédito adicional suplementar aberto artigo anterior, inciso I, serão utilizados recursos Redução Parcial/Total de Dotações.

**Art. 3º** - O Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo 1º, inciso II, Excesso de arrecadação, serão utilizados recurso resultante de excesso de arrecadação nas fontes de recursos:

- 000 – Recursos Ordinários Livres
- 303 – Saúde Receitas Vinculadas;
- 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos da Saúde;
- 10027 – Bloco de Financiamento da Proteção Social Especial;
- 102 – FUNDEB 30%.

**Art. 4º** - O Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo 1º, inciso III, Anulação de Dotações – Transferência, serão utilizados recursos de redução parcial/total de dotações.



### Prefeitura Municipal de Cantagalo Estado do Paraná

CNPJ 78.279.981/0001-45 www.cantagalo.pr.gov.br

Rua Cinderela, nº 379 - CEP 85160-000 - Fone (42)3636-1185

**Art. 5º** - O presente Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo 1º, incisos II e III, não contarão para fins de limite estabelecido para créditos Adicionais Suplementares, conforme artigos nº. 9º e 10º da Lei Municipal nº. 1.111 de 21/10/2020.

**Art. 5º** - Este Decreto vigora na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo, 14 de dezembro de 2021.

**JOÃO KONJUNSKI**  
Prefeito Municipal



### Município de Cantagalo - 2021 Relatório de alteração orçamentária por crédito e recurso do crédito adicional

Lei/Ato nº	Decreto nº	Escopo	Página 1	Página 2
Autenticação:	1205	Lei Ordinária	1111	2020
<b>Crédito adicional</b>				
Suplementar		Recurso do crédito adicional		
000		Anulação de Dotações	25.300,00	22.400,00
08		SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA		
08.004		DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	Acrescimo	22.400,00
12.361.0801.2049		MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	Abertura	
3.1.90.11.00.00		VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		
3872		01038 Transferências de FUNDES - Complementação da União - VAAF -		
08		SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA		
08.004		DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	Acrescimo	2.400,00
12.361.0801.2049		MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	Abertura	
3.1.91.13.00.00		OBRIGAÇÕES PATRONAIS		
3892		01028 Transferências de FUNDES - Complementação da União - VAAF -		
08		SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA		
08.006		DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Acrescimo	500,00
12.361.0801.2025		MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MERENDA ESCOLAR	Abertura	
3.1.91.13.00.00		OBRIGAÇÕES PATRONAIS		
4161		01014 FUNDES - 25% - Demais Impostos Vinculados à Educação Básica -		
08		SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA		
08.007		DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR	Abertura	25.300,00
12.361.0801.2055		MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR		
3.1.90.11.00.00		VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		
4160		00000 Recursos Ordinários (Livres)		
<b>Suplementar</b>				
02		EXECUTIVO MUNICIPAL		
02.003		ASSESSORIA JURÍDICA	Acrescimo	11.800,00
02.091.0201.2003		MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURÍDICA	Abertura	
3.1.90.11.00.00		VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		
230		00000 Recursos Ordinários (Livres)		
02		EXECUTIVO MUNICIPAL		
02.003		ASSESSORIA JURÍDICA	Acrescimo	300,00
02.091.0201.2003		MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURÍDICA	Abertura	
3.1.91.13.00.00		OBRIGAÇÕES PATRONAIS		
260		00000 Recursos Ordinários (Livres)		
02		EXECUTIVO MUNICIPAL		
02.005		CONTROLE INTERNO	Acrescimo	4.700,00
04.124.0201.2004		MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO	Abertura	
3.1.90.11.00.00		VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		
310		00000 Recursos Ordinários (Livres)		
02		EXECUTIVO MUNICIPAL		
02.005		CONTROLE INTERNO	Acrescimo	300,00
04.124.0201.2004		MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO	Abertura	
3.1.91.13.00.00		OBRIGAÇÕES PATRONAIS		
330		00000 Recursos Ordinários (Livres)		
02		SECRETARIA DE ADM PLANEJAMENTO IND E COMERCIO		
02.001		GABINETE DA SECRETARIA	Acrescimo	19.100,00
04.122.0201.2008		MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE	Abertura	
3.1.90.11.00.00		VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		
370		00000 Recursos Ordinários (Livres)		
02		SECRETARIA DE ADM PLANEJAMENTO IND E COMERCIO		
02.001		GABINETE DA SECRETARIA	Acrescimo	2.500,00
04.122.0201.2008		MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE	Abertura	
3.1.90.36.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA		
470		00000 Recursos Ordinários (Livres)		
02		SECRETARIA DE ADM PLANEJAMENTO IND E COMERCIO		
02.001		GABINETE DA SECRETARIA	Acrescimo	5.000,00
04.122.0201.2008		MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE	Abertura	
3.1.90.36.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA		
480		00000 Recursos Ordinários (Livres)		
02		SECRETARIA DE ADM PLANEJAMENTO IND E COMERCIO		
02.002		DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS	Acrescimo	4.800,00
04.122.0201.2008		MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE	Abertura	
3.1.90.11.00.00		VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		
610		00000 Recursos Ordinários (Livres)		

Elaborado por: SILVESTRE REZAKARI, no versão 3028.m 20/10/2021 13:02:31



### Município de Cantagalo - 2021 Relatório de alteração orçamentária por crédito e recurso do crédito adicional

Lei/Ato nº	Decreto nº	Escopo	Página 1	Página 2
Autenticação:	1205	Lei Ordinária	1111	2020
02 SECRETARIA DE ADM PLANEJAMENTO IND E COMERCIO				
02.002 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS				
04.122.0201.2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE				
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL				
630				
00000 Recursos Ordinários (Livres)				
02.002 DEPARTAMENTO DE COMPRAS				
04.122.0201.2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DIVISÃO DE COMPRAS E				
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL				
660				
00000 Recursos Ordinários (Livres)				
02 SECRETARIA DE FINANÇAS				
04.002 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE				
04.122.0401.2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE				
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL				
900				
00000 Recursos Ordinários (Livres)				
02 SECRETARIA DE FINANÇAS				
04.002 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE				
04.122.0401.2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE				
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS				
910				
00000 Recursos Ordinários (Livres)				
02 SECRETARIA DE FINANÇAS				
04.004 DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO				
04.122.0401.2011 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE				
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL				
960				
00000 Recursos Ordinários (Livres)				
02 SECRETARIA DE FINANÇAS				
04.004 DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO				
04.122.0401.2011 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE				
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS				
990				
00000 Recursos Ordinários (Livres)				
02 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS				
05.001 GABINETE DA SECRETARIA				
15.452.0501.2012 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E				
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL				
1050				
00000 Recursos Ordinários (Livres)				
02 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS				
05.001 GABINETE DA SECRETARIA				
15.452.0501.2012 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E				
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS				
1190				
00000 Recursos Ordinários (Livres)				
02 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS				
05.002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS				
15.451.0501.2013 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE				
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL				
1240				
00000 Recursos Ordinários (Livres)				
02 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS				
05.002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS				
15.451.0501.2013 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE				
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS				
1250				
00000 Recursos Ordinários (Livres)				
02 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS				
05.005 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES				
15.451.0501.1091 MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE MAQUINAS E				
3.1.90.91.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES				
1490				
00000 Recursos Ordinários (Livres)				
02 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS				
05.005 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES				
28.782.0501.2020 AQUISIÇÃO, MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE MAQUINAS E				
3.1.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA				
1640				
00000 Recursos Ordinários (Livres)				
02 SECRETARIA DE SAÚDE				
06.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS				
10.301.0601.2026 MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE AGENTES COMUN DE				
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL				
1801				
03003 SAÚDE - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) - 303				

Elaborado por: SILVESTRE REZAKARI, no versão 3028.m 20/10/2021 13:02:31







# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

**PODER EXECUTIVO**

ANO I - EDIÇÃO 20/2021 – TERÇA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

**PAGINA 03**



MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 78/2021



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA, CONFORME CONVÊNIO PLATAFORMA-BOZAS: Nº 2017/419200, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNião, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/MPA E O MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	UN	CARRETA CACABIA BASCULANTE HERRÁLICA TIPO CACABIA COM 160 MM (TENSÃO) E CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8 TONELADAS, APOIO 16 COM 4 PNEUS E COM PNEUS NOVOS TRATADOS EM LONA, COM CAMERA PNEUS PARA USO RUAO, RIGID TENDER, TAMPA, TRANSMISSÃO COM ABERTURA PARA LATERAL COM ENGATE RÁPIDO E BANCALAMENTO NA TRANSMISSÃO, HERRALDOO COM TRAVA, COM ESCADA PARA SUBIR E SUBIR PARA MANEJAMENTO DO COLUNDO OU PISTÃO, PISTÃO TELESCÓPIO 3, ESTACOS AP. COM LARGURA MÍNIMA - (3,00), COMPARTIMENTO MÍNIMO 3,00M, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 100L MÍNIMO 60 W E ALTURA MÍNIMA 2,00M, CHASSIS 34MM COM REFORÇO (CHASSIS DUPLO) CHASSIS DA CACABIA INTERIA NAS LATERAIS UMA EM CADA LADO (SERIE EMENDA) 3MM, CHASSIS AÇULHO INTERIA (SEM EMENDA) 3MM, COSTELA DE REFORÇO QUE ENVOLVE TODA A CARRETA 3MM, PORTAUA EM PL. PE DE AÇO COM PNEUS NOVOS REFORÇADOS, NO MÍNIMO GARANTIA DE 3 MESES.	MAOTRON	M 0000	R\$ 34.647,00	R\$ 207.882,00	R\$ 40.174,39	R\$ 241.048,94	13,76%	R\$ 53.07,99
						Subtotal Adjudicado R\$ 207.882,00	Subtotal Orçado R\$ 241.048,94	13,76%	R\$ 53.07,99		

TOTAL GERAL DO PROCESSO	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
	R\$ 207.882,00	R\$ 241.048,94	13,76%	R\$ 53.07,99

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cantagalo-PR, 17 de Dezembro de 2021

JOÃO KONJUNSKI  
PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura do Município de Cantagalo  
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº. 16/2021-PMC

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, torna público que fará realizar às 13h30min, dia 10 de janeiro de 2022, na Sala de Licitações, sita a Rua Cinderela, nº. 379, Centro, Cantagalo, Paraná, Brasil, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, tendo por finalidade a Contratação de empresa para execução de rescape asfáltico, sobre pavimento de pedra irregular, sendo área total de 8.380,64m², de acordo com o que se encontra definido na especificação e condições estabelecidas no Edital de Tomada de Preços nº 16/2021-PMC e seus anexos, cuja direção e julgamento serão realizados por sua Comissão de Licitação, instituída pelo Decreto nº. 104/2021, de 07 de outubro de 2021, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, alterações posteriores e demais legislações pertinentes.

O edital e seus anexos deverão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal, junto ao Departamento de Licitações, solicitadas através do e-mail: [licitacaocantagalo24@gmail.com](mailto:licitacaocantagalo24@gmail.com) ou baixado no site do Município <<http://cantagalo.pr.gov.br>>.

Cantagalo/PR, 20 de dezembro de 2021.

JENIFER LARRAINE DA SILVA DE LIMA  
Presidente da Comissão de Licitação



Prefeitura do Município de Cantagalo  
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 76/2021-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

Órgão GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº 78.279.981/0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. João Konjanski, inscrito no CPF sob o N.º 192.411.199-34, e no RG sob o N.º. 922.699.

ATA Nº. 193/2021

DETENTORA DA ATA: L T S DA SILVA E CIA LTDA, com sede na Rua Rio de Janeiro, nº 580, Vila Caçula, Cantagalo-PR, CEP 85160-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 85.081.115/0001-00, representada pela Sra. LINEY TERESINHA SILVEIRA DA SILVA, portadora da Carteira de Identidade RG nº. 4.406.583-5 SSP/PR e CPF/ MF sob o nº 587.033.819-00.

Preços Registrados:

ITEM	QUANT	UN	PREÇO	PREÇO TOTAL
1	1	UN	145,00	145,00
10	70	UN	8,30	581,00
11	150	UN	4,00	600,00
13	10	UN	15,80	158,00
14	40	UN	8,80	352,00
15	20	UN	5,88	117,60
16	10	UN	12,90	129,00
17	50	UN	12,99	649,50
18	10	UN	6,60	66,00
19	10	UN	8,50	85,00
24	50	UN	159,90	7.995,00



Prefeitura do Município de Cantagalo  
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

ITEM	QUANT	UN	PREÇO	PREÇO TOTAL
25	30	UN	88,90	2.667,00
26	90	UN	94,00	3.200,00
27	10	UN	2,90	29,00
32	50	UN	12,90	645,00
33	10	UN	5,50	55,00
34	100	UN	4,05	405,00
38	80	UN	6,20	496,00
41	80	UN	1,59	127,20
42	10	UN	8,10	81,00
46	120	UN	19,90	2.388,00
49	50	UN	90,00	4.500,00
52	700	UN	8,94	6.258,00
53	40	UN	7,80	312,00

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-00 - [www.cantagalo.pr.gov.br](http://www.cantagalo.pr.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO I - EDIÇÃO 20/2021 - TERÇA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

PAGINA 04



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1 55	DETERGENTE ÁCIDO AUTOMOTIVO INTERCAP, DECAPANTE DESINCURSTANTE, DETERGENTE ÁCIDO AUTOMOTIVO INTERCAP, DECAPANTE DESINCURSTANTE, EMBALAGEM 5 LITROS	NOVAL	UN	120,00	19,90	2.388,00
1 56	DETERGENTE ÁCIDO AUTOMOTIVO INTERCAP, DECAPANTE DESINCURSTANTE, EMBALAGEM 50 LITROS	SUPER LAR	UN	50,00	95,00	4.750,00
1 57	DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO 25L	SUPER LAR	UN	100,00	80,00	8.000,00
1 58	DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO 50L	SUPER LAR	UN	150,00	98,00	14.700,00
1 59	DETERGENTE DESENGOROURANTE 5 LITROS	SUPER LAR	UN	150,00	17,50	2.625,00
1 62	DETERGENTE MULTITUSO, ALTA CONCENTRAÇÃO, 5 LITROS	SUPER LAR	UN	100,00	14,50	1.450,00
1 63	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE ROUPAS	NOVAL	UN	80,00	17,80	1.424,00
1 64	ESCOVA COM CABO EM MADEIRA PARA HIGIENE DE PISO BRUTO	CONDOR	UN	50,00	6,80	340,00
1 67	ESCOVA DENTAL BOA QUALIDADE, 20 MILHARES UNIDADES BOA QUALIDADE - CERD	CONDOR	UN	200,00	1,95	390,00
1 68	ESCOVA PARA CABELO INFANTIL COM CERDAS FINAS PROTETORAS	CONDOR	UN	20,00	12,00	240,00
1 70	ESCOVA PEQUENA DE UNHA COM PEGADOR	CONDOR	UN	40,00	3,90	156,00
1 71	ESMALTE PARA UNHA DE BOA QUALIDADE, CORES DIVERSAS 8 ML	RISQUE	UN	30,00	3,65	109,50
1 73	ESPONJA PARA BANHO DE ESPUMA ANTIBACTERIAL	BETTA	UN	40,00	3,10	124,00
1 80	FIXADOR DE CABELO EM SPRAY, FIXAÇÃO NORMAL, EMBALAGEM DE 250 ML	KARINA	UN	10,00	17,90	179,00
1 84	FRALDA GERIÁTRICA UNISSEX TAMANHO G COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES	SENIOR	UN	300,00	13,50	4.050,00
1 85	FRALDA GERIÁTRICA UNISSEX TAMANHO EXTRA G COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES	SENIOR	UN	300,00	13,50	4.050,00
1 86	FRALDA GERIÁTRICA UNISSEX, DESCARTÁVEL, TAM. GG PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES	SENIOR	UN	200,00	12,80	2.560,00
1 87	FRALDA GERIÁTRICA UNISSEX, DESCARTÁVEL, TAMANHO P COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES	SENIOR	UN	300,00	12,80	3.840,00
1 88	FRALDA GERIÁTRICA UNISSEX, DESCARTÁVEL, TAMANHO M COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES	SENIOR	UN	300,00	13,50	4.050,00
1 89	FRALDA INFANTIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO M COM FILME DE POLIETILENO, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	BABY	UN	200,00	32,00	6.400,00
1 92	FRALDA INFANTIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO P COM FILME DE POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATOXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. PACOTE COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES	BABY	UN	200,00	41,90	8.380,00
1 95	FRALDA INFANTIL TAMANHO G COM FILME	BABY	UN	150,00	42,90	6.435,00



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1 96	DE POLIETILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATOXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. PACOTE COM NO MÍNIMO 80 UNIDADES	BABY	UN	800,00	42,90	12.870,00
1 97	FRALDA INFANTIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO PP COM FILME DE POLIETILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATOXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. PACOTE COM 38 UNIDADES	BABY	UN	100,00	29,90	2.990,00
1 98	FRALDAS GERIÁTRICAS UNISSEX, DESCARTÁVEL, TAMANHO GG COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES	SENIOR	UN	80,00	14,60	1.168,00
1 99	GEL PARA CABELO, EMBALAGEM DE 300 GR	GEL FIX	UN	10,00	7,00	70,00
1 100	GUARDANAPO DE PAPEL NO TAMANHO 30 X 31 CM, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, APRESENTAR NA PROPOSTA FICHA TÉCNICA E LAUDO MICROBIOLÓGICO CONFORME PORTARIA MS Nº 1.480-90	MAXI	UN	800,00	4,00	2.400,00
1 103	KIT DE LÂMINA PARA APARELHO BARBEADOR C 3 UNIDADES	WILKINSON	UN	10,00	1,90	19,00
1 108	LIMPADOR MULTITUSO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES (LAVAVES) COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS, EM LATA 500 ML	UAU	UN	300,00	5,60	1.680,00
1 107	LIXA DE UNHA COM 10 CM	UNHEX	UN	20,00	0,22	4,40
1 118	PA PLÁSTICA PARA JUNTAR LIXO TAM M	CONDOR	UN	80,00	4,50	225,00
1 120	PANO PARA LIMPEZA DE PISO ATALHADO COM TAMANHO MÍNIMO 90x90 CM	FLABOM	UN	150,00	8,99	1.048,50
1 121	PAPEL ALUMÍNIO, COM NO MÍNIMO 10 METROS 45 CM DE LARGURA	BRICOFLEX	UN	20,00	7,10	142,00
1 123	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES NEUTRO PARDO COM 64 ROLOS COM 30 METROS CADA ROL	LUAR	UN	800,00	30,00	18.000,00
1 128	PENTE CERLÃO PLÁSTICO PARA CABELO CABO GROSSO TAMANHO MÉDIO DE BOA QUALIDADE	SQ	UN	20,00	3,20	64,00
1 129	PINÇA CONFECIONADA EM INOX MÍNIMO 12CM	MERHEJE	UN	10,00	8,90	89,00
1 137	RODO DE EVA, 90 CM CABO EM MADEIRA	COLONIAL	UN	100,00	17,99	1.799,00
1 138	SABÃO DE COCO EM BARRA EMBALAGEM DE 200 G	INDAIA	UN	100,00	1,98	198,00
1 144	SABONETE INFANTIL 80 G	BABY	UN	150,00	1,40	210,00
1 148	SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM COM 500 ML PARA LIMPEZA DAS MÃOS, COM AS SEQUINTES PROPRIEDADES FÍSICO-	FLOR DE MARIA	UN	50,00	7,90	395,00



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1 149	QUÍMICAS PH 100%: 5,5 - 6,0 APARÊNCIA E COOR: LÍQUIDO AZUL, BRANCO OU VERDE PERLODADO E PERFUMADO, DENSIDADE: 1,005 - 1,008 G/CM³ VISCOSIDADE: 1.000 - 1.500 CP (VISCOSÍMETRO FUNILILAB VISCO BASIC SPINDLE 3/20 RPM, TEMPERATURA 20° A 25°, SOLUBILIDADE NA ÁGUA: 100%	BIOLAR	UN	500,00	6,00	3.000,00
1 150	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NA COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, NBR 9190/91/13055/13056	POK	UN	500,00	22,00	11.000,00
1 152	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS NA COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, NBR 9190/91/13055/13056	BIOLAR	UN	100,00	17,35	1.735,00
1 154	SHAMPOO AUTO CARE, SUPER ESPUMANANTE, AUTO CONCENTRADO, EMBALAGEM 5 LITROS	NOVAL	UN	80,00	20,00	1.200,00
1 157	TALCO INFANTIL COM FRAGRÂNCIA SUAVE, COM TOQUE DE FRESCO E LEVEZA COM NO MÍNIMO 200G	TURMA DOS ANJINHOS	UN	20,00	11,50	230,00
1 161	TOLHAS DE BOCA, DE BOA QUALIDADE COMPOSIÇÃO DE ALGODÃO E POLIÉSTER	BEIRA RIO	UN	30,00	3,50	105,00
1 162	TOLHAS DE ROSTO, DE BOA QUALIDADE COMPOSIÇÃO DE ALGODÃO E POLIÉSTER	FLABOM	UN	30,00	7,99	239,70
1 163	VASSOURA COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO COM BASE DE 80 (OSENTA) CENTÍMETROS, FIXAÇÃO DO CABO SISTEMA ROSCA, COM CABO DE MADEIRA, PARA LIMPEZA EM ÁREAS INTERNAS, PISO LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM	ECLYPSE	UN	50,00	10,99	549,50
1 165	VASSOURA DE PALHA COM CABO PARA LIMPEZA DE PISOS EXTERNOS, PÁTIOS EM TERRA, ETC, CONHECIDA COMO VASSOURA CAPIRA, COM 3 FIOS DE AMARRAÇÃO DA PALHA, COM CABO EM MADEIRA DE 120 CM, RESISTENTE E DURÁVEL, DIMENSÕES: A X L X P: 135 X 20 X 3 CM.	COLONIAL	UN	300,00	14,90	4.470,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>172.921,00</b>	

Data da ata: 17 de dezembro de 2021.  
Vigência da Ata: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/PR



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 76/2021-PMC

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.**

**Órgão GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO**, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **João Konjunki**, inscrito no CPF sob o Nº. 192.411.199-34, e no RG sob o Nº. 922.699.

**ATA Nº. 194/2021**  
DETENTORA DA ATA: **2RB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI**, com sede na Rua Alvorada, nº 62, Sala 01, Virmond-PR, CEP 85390-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 12.050.384/0001-36, representada pela Sra. **RAQUEL SERRAGLIO BRAGANHOLO OLIVEIRA**, portadora da Carteira Nacional de Habilitação nº. 01020825249/PR e CPF/MF sob o nº. 008.299.139-12.

#### Preços Registrados:

2RB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI	LOTE/ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1	2	ACETONA, EMBALAGEM DE 100 ML	FARMAX	UN	50,00	2,32	116,00
1	7	ÁLCOOL EM GEL PARA MÃOS ANTISSEPTICO, ALOE VERA, 70%, HIGIENIZANTE PARA AS MÃOS, FRASCO COM 500 G, COM BICO DOSADOR (VÁLVULA PUMP)	SUPER VALE	UN	400,00	8,39	2.556,00
1	8	ÁLCOOL EM GEL, ANTISSEPTICO, ALOE VERA, 70%, HIGIENIZANTE PARA AS MÃOS, FRASCO COM 1000 GR, COM BICO DOSADOR (VÁLVULA PUMP)	SUPER VALE	UN	1.500,00	12,59	18.885,00
1	9	ALGODÃO EM BOLINHAS, EMBALAGEM DE 100 GRAMS	USE ITE	UN	50,00	5,29	264,50
1	21	BOLSA DE ALGODÃO SEM ALVEJAR PARA PANO DE PRATO 55x 65 CM	FLABOM	UN	500,00	4,29	2.145,00
1	22	BOTA CANO CURTO, NA COR PRETA OU BRANCA, EM EVA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, NORMA NR2, SOLADO ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO, PARA SER UTILIZADO PELAS EQUIPES DE LIMPEZA, TAMANHOS VARIADOS DE ACORDO COM PEDIDO	PEGA FORTE	UN	40,00	38,50	1.540,00
1	23	BOTA DE BORRACHA PICO IMPERMEÁVEL RESISTENTES (PARI) COM AMARRA, PARA SER UTILIZADO PELA EQUIPE DOS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS - VÁRIOS	PEGA FORTE	UN	50,00	41,90	2.095,00





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO

ANO I - EDIÇÃO 20/2021 - TERÇA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

PAGINA 05



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 28	CERA EM PASTA, AUTO BRILHO, INCOLOR, PARA PISO FRIJO, EMBALAGEM COM 4,5 KG	GUANABARA UN	50,00	112,90	5.645,00
1 29	CERA EM PASTA, AUTO BRILHO, VERMELHA, PARA PISO FRIJO, EMBALAGEM COM 4,5 KG	GUANABARA UN	100,00	109,90	10.990,00
1 30	CERA LIQUIDA INCOLOR, ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM COM 5 L	GUANABARA UN	90,00	24,15	2.173,50
1 31	CERA LIQUIDA, VERMELHA, ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM COM 5 L	GUANABARA UN	90,00	23,75	2.137,50
1 37	CONDICIONADOR INFANTIL, FRASCO 350 ML	TRA LA LA UN	80,00	9,99	799,20
1 39	CORANTE LIQUIDO PARA PISO 500ML	XADREZ UN	50,00	3,28	164,00
1 40	CORTADOR DE UNHAS DE BOA QUALIDADE, CONFECCIONADO EM INOX	ORIGINAL UN	10,00	6,75	67,50
1 43	CREME DE CABELLO PARA PENTEAR NO MINIMO 300 GR	FREEDENT UN	50,00	2,95	147,50
1 47	DESCRUSTANTE ACIDO PARA LIMPEZA PESADA DE PISOS, AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, PRODUTO COM ALTO PODER DE LIMPEZA PARA REMOCAO DE MANCHAS E ENCRUSTADOS, EMBALAGEM MINIMA 2 LITROS	BRILMAX UN	50,00	9,45	567,00
1 51	DESINFETANTE PARA USO GERAL, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERACAO DE MICRORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADAVEL PERFUME QUE PERMANECE APOS A APLICACAO DO PRODUTO, ACOO FUNGICIDA E BACTERICIDA, IDEAL PARA DESINFECAR LOCAIS SANITARIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E ADRILHOS DE SANITARIOS, EMBALAGEM COM 2 LITROS	ALPES UN	800,00	4,48	3.584,00
1 61	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA SL	LOCATELLI UN	800,00	11,39	9.112,00
1 65	ESCOVA DE CERDAS PLASTICAS COM CABO PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO	LOCATELLI UN	40,00	5,25	210,00
1 66	ESCOVA DE MAO PARA LIMPEZA	CONDOR UN	100,00	3,09	309,00
1 72	ESPOLONA DE ACO, DE ACABAMENTO BIODEGRADAVEL, SEM PERFUME, EMBALAGEM COM PESO LIQUIDO MINIMO DE 90 (NOventa) GRAMAS, PACOTE COM 08 UNIDADES, TIPO BOMBIL	ASSOLAN UN	350,00	1,19	416,50
1 74	ESPOLONA PARA LAVAGEM DE LOUCAS E LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, SINTETICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM SUA FACE, ANTIBACTERIAS, FORMA TO QUADRADO, MEDIDAS APROXIMADAS (VARIAVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESURA, EMBALAGEM COM 1 UNID	BRILHUS UN	300,00	0,69	207,00
1 75	ESPOLONA PARA LAVAGEM DE LOUCAS E LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, SINTETICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM SUA FACE, ANTIBACTERIAS, FORMA TO QUADRADO, MEDIDAS APROXIMADAS (VARIAVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESURA, EMBALAGEM COM 4 UNID.	BRILHUS UN	1.000,00	0,25	2.050,00
1 78	FILTRO SOLAR FATOR 50, EMBALAGEM DE 110 ML	SUNLESS UN	150,00	25,98	3.897,00
1 81	FLANELA LIMPEZA PARA TIRAR PO, MEDINDO 27,5 X 28,5 EM 100% ALGODAO - COM	FLABOM UN	150,00	2,25	337,50



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 82	BORDAS DE OVERLOCK	FLABOM UN	150,00	2,49	373,50
1 83	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODAO, TAMANHO MINIMO 38X58CM	IOELUZ UN	100,00	2,95	295,00
1 90	FOSFORO, CAIXA CONTEUDO 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS DE MADEIRA COM PONTA EM POLVORA	IOELUZ UN	100,00	2,95	295,00
1 90	FRALDA INFANTIL, DESCARTAVEL, TAMANHO M COM FILME DE POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLASTICOS, FIOS DE ELASTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATOXICOS NAO PROPENSOS A CAUSAR IRRITACAO EM CONTATO COM A PELE. PACOTE COM 22 UNIDADES	DR FRALDINHA UN	300,00	13,99	4.197,00
1 91	FRALDA INFANTIL, DESCARTAVEL, TAMANHO P COM FILME DE POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLASTICOS, FIOS DE ELASTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATOXICOS NAO PROPENSOS A CAUSAR IRRITACAO EM CONTATO COM A PELE. PACOTE COM 28 UNIDADES	DR FRALDINHA UN	250,00	13,44	3.360,00
1 93	FRALDA INFANTIL, TAMANHO EG COM FILME DE POLIETILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATOXICOS NAO PROPENSOS A CAUSAR IRRITACAO EM CONTATO COM A PELE. PACOTE COM 20 UNIDADES	DR FRALDINHA UN	300,00	13,44	4.032,00
1 94	FRALDA INFANTIL, TAMANHO G COM FILME DE POLIETILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATOXICOS NAO PROPENSOS A CAUSAR IRRITACAO EM CONTATO COM A PELE. PACOTE COM 20 UNIDADES	DR FRALDINHA UN	400,00	13,45	5.380,00
1 101	HIDRATANTE PARA O CORPO COM FRAGRANCIA SUAVE, ENRIQUECIDO COM OLEOS COM NO MINIMO 230ML	PAIXAO UN	300,00	9,29	2.787,00
1 102	INSETICIDA, TIPO REPELENTE PARA PELE, EMBALAGEM COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANCA, 100 ML	MOSKITOFF UN	100,00	10,49	1.049,00
1 104	LA DE ACO PARA LIMPEZA E POLIMENTO PCT COM 8 UNIDADES	ASSOLAN UN	400,00	1,29	516,00
1 105	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTEHA EM SUA FORMULACAO LAURIL ESTER SULFATO DE SODIO, TUBO COM 500 ML	ALPES UN	100,00	8,39	839,00
1 115	MANTEIGA DE CACAU, EMBALAGEM DE 4GR	EVELIZE UN	50,00	2,49	124,50
1 117	PACOTE PLASTICO CAP. DE NO MINIMO 2 KG PARA ALIMENTOS, 100 UNID	BOMPACK UN	150,00	3,99	598,50
1 118	PACOTE PLASTICO CAP. DE NO MINIMO 5 KG PARA ALIMENTOS, 100 UNID	BOMPACK UN	150,00	4,50	675,00
1 119	PALITO PARA CHURRASCO 3,5X250MM PCT COM 100 PALITOS	PARANA UN	90,00	3,59	323,40
1 124	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO, EMB C/ 1000 FOLHAS	SORT UN	350,00	8,69	3.041,50
1 126	PAPEL TOALHA FOLHA CREME INTERFOLHADO, EMB C/ 1000 FOLHAS	SORT UN	200,00	7,95	1.590,00
1 131	QUEROSENE EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE 1L	DA ILHA UN	50,00	11,49	574,50
1 132	RODO - BASE DE MADEIRA, COM DUAS	LOCATELLI UN	300,00	7,49	2.247,00



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 133	BORRACHAS; COM A BASE MEDINDO 40 CENTIMETROS; COM CABO DE MADEIRA, DE 120 (CENTO E VINTE) CENTIMETROS	LOCATELLI UN	50,00	9,99	499,50
1 134	RODO DE BORRACHA BASE DE ALUMINIO, COM DUAS BORRACHAS COM BASE MEDINDO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA, DE 120 (CENTO E VINTE) CENTIMETROS	LOCATELLI UN	300,00	7,49	2.247,00
1 139	SABAO EM BARRA GLICERINADO - 400 GR	ALPES UN	400,00	3,65	1.460,00
1 148	SABONETE LIQUIDO AROMAS DIVERSOS - EMB 5 LITROS	PREMISSE UN	180,00	19,95	3.591,00
1 151	SACO PARA LIXO DE USO DOMESTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS NA COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 91909/1911/03051/0306	BIOPOL UN	300,00	9,95	2.985,00
1 153	SACO PARA LIXO DE USO DOMESTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS NA COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 91909/1911/03051/0306	BIOPOL UN	300,00	19,99	5.997,00
1 155	SHAMPOO INFANTIL, FRAGRANCIA SUAVE - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO 350 G	TRA LA LA UN	50,00	9,99	499,50
1 156	SHAMPOO PARA CABELLO COM FRAGRANCIA SUAVE - ADULTO - MINIMO 200G	MONANGE UN	150,00	5,99	898,50
1 158	TALCO PARA OS PES, COM FORMULA QUE POSSUI ATIVOS DE ACOO ANTITRANSPIRACAO	TENYS PE UN	20,00	7,99	159,80
1 159	TOALHA DE BANHO - BOA QUALIDADE COMP-95% DE ALGODAO E 5% DE POLIESTER	FLABOM UN	100,00	16,49	1.649,00
1 160	TOALHA FINO DE COTAO EM TECIDO 100% ALGODAO SACO ALVEADO MEDINDO 66X90CM	FLABOM UN	200,00	3,45	690,00
1 164	VASSOURA DE NYLON COM CABO, CERDAS WACHAS DE NYLON E CABO EM CHAPA DE ACO, DIMENSOES MINIMAS: VASSOURA: 30 X 16,5 X 4,4CM, CABO-120CM	LOCATELLI UN	300,00	8,49	2.547,00
VALOR TOTAL R\$					125.481,90

Data da ata: 17 de dezembro de 2021.  
Vigência da Ata: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/PR



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 76/2021-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

Órgão GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ n.º 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. João KONJUNSKI, inscrito no CPF sob o n.º 192.411.199-34, e no RG sob o n.º 922.699.

ATA N.º 195/2021  
DETERENTORA DA ATA: MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA, com sede na Rua do Comércio, s/n, Centro, Planalto/SC, CEP 89.882-000 e inscrita no CNPJ sob n.º 39.649.812/0001-06, representada pelo Sr. ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS, portador da Carteira de Identidade RG n.º 3408161 SSP/SC e CPF/ MF sob o n.º 005.501.609-06.

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1 3	ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% E 2,50% P/P. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13390: 09/1995), DE MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM 01 LITRO	BRILHA SUL	UN	800,00	1,84	1.472,00
1 4	ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% E 2,50% P/P. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13390: 09/1995), DE MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM 05 LITRO	BRILHA SUL	UN	700,00	9,69	6.783,00
1 5	ALCOOL 48% EMBALAGEM DE 1 LITRO	SUPER	UN	500,00	4,89	2.445,00
1 6	ALCOOL 70% EMBALAGEM DE 1 LITRO	SUPER	UN	1.000,00	9,99	9.990,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

**PODER EXECUTIVO**

ANO I - EDIÇÃO 20/2021 – TERÇA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

**PAGINA 06**



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	Valor
1 12	AMACIANTE DE ROUPAS, 5 LITROS PERFUMADO DE BOA QUALIDADE	BRILHA SUL	UN	100,00	1.025,00
1 20	BOLSA DE ALGODÃO PILMEPEZA ALVEJADA 500 G	MARTINS	UN	900,00	4,65
1 35	COMPOSTO SAPONACEO FABRICADO COM PÓ, FRASCO DE 300 G	SANY	UN	90,00	2,24
1 36	COMPOSTO SAPONACEO FABRICADO LIQUIDO PARA LIMPEZA UMIDA DE ALUMÍNIO, FRASCO 300 ML	PERFECT	UN	250,00	3,49
1 54	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EMB. COM NO MÍNIMO 360 ML/285 MG	ULTRA FRESH	UN	80,00	7,29
1 80	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA 500 ML	BRILHA SUL	UN	900,00	1,45
1 122	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO PARDO COM 64 ROLOS COM 30 METROS CADA ROLO.	FOFINHO	UN	90,00	93,20
1 127	PEDRA SANITARIA COM GANCHO E REDE DE PROTEÇÃO COM NO MÍNIMO 25 GR. VÁRIAS FRAGRÂNCIAS.	SANY	UN	900,00	1,14
1 135	RODO DE ESPUMA COM FIBRA - 40 CM CABO DE MADEIRA	LOCATELLI	UN	900,00	8,79
1 136	RODO DE EVA, 40 CM CABO DE MADEIRA	LOCATELLI	UN	400,00	5,99
1 140	TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIAS, CARGA E ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO) EMBALAGEM DE 1 KG, APROVADO PELO INMETRO.	TOP LIMP	UN	350,00	6,48
1 143	SABONETE 80GR	MARAN	UN	150,00	1,14
1 147	SACO DE LIXO PLÁSTICA, CAP 50 LITROS, EMB COM 10 UNO	DO SUL	UN	900,00	2,34
1 148	SACO DE LIXO PLÁSTICO, TAM. 100 LITROS C/S UNID	DO SUL	UN	900,00	2,34
<b>TOTAL R\$</b>					<b>37.655,10</b>

Data da ata: 17 de dezembro de 2021.  
Vigência da Ata: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/PR



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 76/2021-PMC

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. João KONJUNSKI, inscrito no CPF sob o Nº. 192.411.199-34, e no RG sob o Nº. 922.699.**

**ATA Nº. 196/2021**

**DETENTORA DA ATA:**

**DETENTORA DA ATA: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME, com sede na Rua Francisco Pires da Rocha, nº 309, Sala 2, Bairro Bonsucesso, Guarapuava/PR, CEP 85045-010 e inscrita no CNPJ sob nº. 17.676.642/0001-08, representada pelo Sr. MARCELO BRANDALISE ZANINI, portador da Carteira de Identidade RG nº. 10.088.335-0/PR e CPF/ MF sob o nº. 060.697.569-16.**

#### Preços Registrados:

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UNID	QUANT	PREÇO	PREÇO TOTAL
1 44	CREME DENTAL ADULTO - EMB 90 GR	ICE CLEAN	UN	200,00	2,17	434,00
1 45	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR - EMB. 50 GR	ICE FRESH	UN	100,00	4,19	419,00
1 50	DESINFETANTE PARA BANHEIRO DE 500 ML	ALPES	UN	200,00	1,88	376,00
1 66	ESCOVA DENTAL DE BOA QUALIDADE, CERDAS MACIAS - INFANTIL	MEDPRO	UN	100,00	3,00	300,00
1 77	FILTRO SOLAR FATOR 30. EMBALAGEM DE 110 ML	SUNDAY UN	UN	130,00	18,84	2.449,20
1 79	FIO DENTAL ENCERADO. EMBALAGEM DE 100 METROS	MEDFIO UN	UN	90,00	4,00	200,00
1 109	LUVA BORRACHA G PARA SEGURANCA - CONFECIONADA EM BORRACHA LÁTEX; MULTILÍTIPO; CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA. EMBALAGEM COM 1 PAR. TAMANHO G. PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995	MBLIFE UN	UN	800,00	2,45	1.470,00
1 110	LUVA BORRACHA M PARA SEGURANCA - CONFECIONADA EM BORRACHA LÁTEX; MULTILÍTIPO; CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA. EMBALAGEM COM 1 PAR. TAMANHO M.	MBLIFE UN	UN	300,00	2,45	735,00



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	Valor
1 111	PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995	MBLIFE	UN	80,00	2,45
1 112	LUVA BORRACHA P PARA SEGURANCA - CONFECIONADA EM BORRACHA LÁTEX; MULTILÍTIPO; CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA. EMBALAGEM COM 1 PAR. TAMANHO P. PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995	MBLIFE UN	UN	100,00	25,00
1 113	LUVA DE LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALÉRGICA, CX COM 100 UNID TAM M	MBLIFE UN	UN	150,00	25,00
1 114	LUVA DE LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALÉRGICA, CX COM 100 UNID TAM P	MBLIFE UN	UN	50,00	25,00
1 125	TOALHA BRANCO P/ COZINHA EMBALAGEM COM 02 ROLOS	LUAR	UN	100,00	2,50
1 141	SABÃO EM PÓ (TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIAS, CARGA E ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO) EMBALAGEM DE 5 KG, APROVADO PELO INMETRO.	VIDA	UN	50,00	9,90
1 142	SABÃO EM PÓ (TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIAS, CARGA E ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO) CAIXA COM 24 UN DE 500 G, APROVADO PELO INMETRO, EMBALADO.	ALPES	UN	120,00	32,92
<b>TOTAL R\$</b>					<b>18.774,60</b>

Data da ata: 17 de dezembro de 2021.  
Vigência da Ata: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/PR



### MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO DO PARANÁ

Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR  
CNPJ: 78.279.981/0001-45

**CONTRATO Nº 192/2017**

**PREGÃO PRESENCIAL 68/2017**

**6º TERMO ADITIVO**

**PRATO E VALOR**

**EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO**

**De 20 de dezembro de 2021.**

**Contratante:**

**Município De Cantagalo**

**Contratada:**

**ANTÔNIO NATALINO VIEZBOSKI - MEI**

CNPJ: 21.979.682/0001-04

**Objeto do Aditivo:**

**“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS E MAQUINAS DA FROTA MUNICIPAL”**

**Vigência Contratual:** prorrogando a vigência do mesmo por mais um mês até a data de 05 de abril de 2022.

**Valor do termo aditivo:** R\$ 6.000,00 (seis mil reais), pelo prazo total da vigência aditado, de 03 meses.

As demais cláusulas e condições previstas no Contrato Originário permanecem inalteradas e em pleno vigor.

**Foro:**

Cantagalo – Paraná



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

**PODER EXECUTIVO**

ANO I - EDIÇÃO 20/2021 – TERÇA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

**PAGINA 07**

MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 78/2021

LICITANET<sup>®</sup>  
LICITAÇÕES ON-LINE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2016, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE FROTA DE MECANIZADOS, CONFORME COPIARTE PLATAFORMA-BRASIL Nº 30174/2020, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO P/ O MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

Formecedor: CIDADANIA MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI - 32.396.643/0001-92

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Total	Unidade	Total	Econ.	Economia
						Aquisição	Aquisição	Orçada	Orçada	%	RS
1	6,00	UN	CARRETA CACABIA BASCULANTE HERÁLICA TIPO CACABIA COM NO MÍNIMO 1000KG DE CAPACIDADE PARA FÓRTE E TONELADAS, APOIAR 16 COM E FLUIDOS E COM PNEUS NOVOS DE 16" DE MÍNIMO 1,00M DE CAMBERA PRONTOS PARA USO, BOM TÊNDEO, TAQUER, TRANSMISSÃO COM ARBENTURA PARA LATERAL, COM ENGATE RÁPIDO E BANCALAMENTO NA TRANSMISSÃO, HERÁLICO COM TRAVEL, COM ESCADA PARA SUBIR E SUPORTE PARA LANÇADORA DO CILINDRO OU PISTÃO, PISTÃO TELESCÓPIO 3, ESTADOR 4" COM LARGURA MÍNIMA 10,00M, COMPRIMENTO MÍNIMO 3,00M, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 1000 LITROS, SUJEITO A ALTURA MÍNIMA 3,00M, CHASSI SEM COM REFORÇO (CHASSI DUPLO) CHASSI DA CACABIA INTERNA NAS LATERAIS LIGA EM CADA LATERAL, ESSENCIA 30M, CHASSI ACOALHO INTERNA (SEM ESSENCIA) 30M, COSTELA DE REFORÇO QUE ENVOLVE TODA A CARRETA 30M, PINTURA EM PU, PE DE APOIO COM ROSCA MÓVEL REFORÇADA, NO MÍNIMO GARANTIA DE 3 MESES.	MACTRON	SI 8000	RS 34.647,00	RS 207.882,00	RS 40.174,50	RS 241.048,94	13,7%	RS 5.837,09
							Subtotal Aquisição	RS 207.882,00	Subtotal Orçada	RS 13,7%	RS 33.107,94
							Subtotal Orçada	RS 241.048,94			33.107,94

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Aquisição	Total Orçada	Economia %	Economia RS
RS 207.882,00	RS 241.048,94	13,7%	33.107,94

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cantagalo-PR., 17 de Dezembro de 2021

JOÃO KONJUNSKI  
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura do Município de Cantagalo  
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 60/2021-PMC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GASOLINA PARA ATENDIMENTO DA FROTA MUNICIPAL DE CANTAGALO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANTAGALO, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Senhor JOÃO KONJUNSKI, residente e domiciliado à Rua Erminio Pompeu, nº 45 – Vila Planalto, CEP 85.160-000, Cantagalo – PR, inscrito no CPF sob o nº. 192.411.199-34 e no RG sob o nº. 922.699.

CONTRATO Nº. 198/2021

CONTRATADA: AUTO POSTO AVENIDA CANTAGALO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 07.580.838/0001-40, com sede na Rua Trinta e Um de Março, nº 36, Centro, Cantagalo/PR, CEP 85160-000, representada pelo Sr. EDINEI TACCA, portador da Carteira de Identidade RG nº. 12/C.3.343.584 SSP-SC e CPF/MF sob o nº. 006.208.529-84.

Itens Contratados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	V. UNIT. R\$	SUBTOTAL R\$
1	GASOLINA COMUM - MARCA PETROBRÁS	18000 LITROS	6,59	118.620,00
				TOTAL R\$ 118.620,00

Data do Contrato: 20 de dezembro de 2021.  
Vigência do contrato: 19 de dezembro de 2022.  
Foro: Comarca de Cantagalo/PR.

Prefeitura do Município de Cantagalo  
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 69/2021-PMC

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, NO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CANTAGALO, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. JOÃO KONJUNSKI, inscrito no CPF sob o Nº. 192.411.199-34, e no RG sob o Nº. 922.699, residente e domiciliado em Cantagalo/PR.

CONTRATO Nº. 197/2021

LOCADOR: LENI PEREIRA DOS SANTOS, brasileira, portadora do CPF/MF nº. 040.424.659-19, e cédula de identidade nº. 8.053.665-8, SSP/PR, residente e domiciliada em Cantagalo/PR.

Valor Contratado:

LENI PEREIRA DOS SANTOS	LOTES	PRODUTO/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1	1	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, COM ACESSIBILIDADE PARA PESSOA PORTADORAS DE NECESSIDADES E IDOSAS, DISPONDO DE ESPAÇO PARA RECEPÇÃO, 01 SALA DE ATENDIMENTO E USO COLETIVO, 01 SALA ADMINISTRATIVA, 02 SALAS DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, COFAS/COZINHA E BANHEIROS, COM NO MÍNIMO ÁREA TOTAL DE 150 M²	MÊSES	12	1.495,00	17.940,00
<b>TOTAL R\$</b>						<b>17.940,00</b>

Data da ata: 20 de dezembro de 2021.  
Vigência: 03 de janeiro de 2022 a 02 de janeiro de 2023  
Foro: Comarca de Cantagalo/PR

Prefeitura do Município de Cantagalo  
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 60/2021-PMC  
RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, com base no Art. 75, inciso III, alínea "a", da Lei Federal nº 14.133/2021, nos documentos e justificativa anexos, Ratifica a Dispensa de Licitação nº. 60/2021-PMC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GASOLINA PARA ATENDIMENTO IMEDIATO E EMERGENCIAL DA FROTA MUNICIPAL DE CANTAGALO e Adjudica o objeto a empresa:

• AUTO POSTO AVENIDA CANTAGALO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 07.580.838/0001-40, pelo valor total de R\$ 118.620,00 (cento e dezoito mil seiscientos e vinte reais).

Cantagalo, 20 de dezembro de 2021.

JOÃO KONJUNSKI  
PREFEITO MUNICIPAL